
Umysł - system operacyjny

Umysł  jest  to  system,  który  powstał  z  powodu  różnych  naszych  doświadczeń,  obserwacji, 
zasłyszanych informacji, wiary i domniemanych prawd z otoczenia najbliższego i najdalszego to 
znaczy,  że  jeśli  słyszymy  jakieś  informacje  to  już  one  wchodzą  w  nas  i  zostają  zapisane, 
zapamiętane. Umysł jest menadżerem tych wszystkich programów nieświadomych i świadomych, 
on ich nie ocenia, nie wartościuje tylko używa ich jako informacji w jakiejś konkretnej sytuacji,  
zdarzeniu ponieważ ma cały czas te wszystkie programy świadome i nieświadome w swojej bazie 
danych.  Tak  zwany  człowiek  nieświadomy  jest  narzędziem  umysłu  oraz  programów 
nieświadomych i świadomych ponieważ wszystko się dzieje w jego tak zwanym życiu według tych 
programów i ich wiedzy. Dlatego też jest  takie powiedzenie,  że człowiek się nie zmienia tylko 
zmienia się jego postrzeganie tych samych wartości, informacji ale postrzeganie jest już inne bo 
inne jest zrozumienie. Dokładnie jesteśmy tym czym służy (poda) nam umysł jednak w podtekście 
są programy nieświadomej świadomości z których on korzysta by nam służyć, dlatego też kiedyś 
umysł powiedział do wyobrażeniowego człowieka: "jakiego mnie panie stworzyłeś takiego mnie 
masz".  Umysł  jest  to  forma  niezmienna,  działa  zawsze  według  tego  samego  schematu 
potrzeba=informacja=działanie.  Obserwator który patrzy widzi i  na przykład jak jest  pragnienie 
wtedy  umysł  w  bazie  danych  szuka  odpowiednich  informacji  i  przekazuje  obserwatorowi  do 
działania, jednak obserwator nie jest zainteresowany działaniem ponieważ obserwator wie że to jest 
tylko  gra  iluzji  (nieświadomego),  więc  wtedy  program  nieświadomy  ale  mocny  (program 
nieświadomy  to  taki  któremu  najczęściej  ulegamy  z  powodu  swojej  słabości,  bezsilności, 
nieumiejętności działania) przejmuje działanie a że jest nieświadomy to brnie tworząc nieświadome 
struktury w działaniu, którego skutki ponosi obserwator w swojej formie wyobrażeniowej ciała i to 
działanie tego ciała łączy się z jego skutkami. Dlatego też żeby cokolwiek zmieniło się w tej formie 
wyobrażeniowej  którą  jest  "człowiek"  obserwator  musi  szukać  zrozumienia  w  tym co  widzi  i 
doświadcza jako dwa punkty postrzegania. Żeby uwolnić formę wyobrażeniową jaką jest człowiek 
od nieświadomego trzeba poprzez zrozumienie postrzeganego i konsekwencji działania, dać impuls 
nowej informacji dla starego wzorca do zmiany postrzegania z innej perspektywy, innego punktu i  
przez obserwacje Obserwatora zacznie lub natychmiast nastąpi zmiana postrzegania tego co jest 
niezmiennie. Mówiąc kolokwialnie żeby uwolnić ciało od chorób i innych niedogodności trzeba 
uwolnić  umysł  jako system operacyjny od wyobrażeń starych wzorców,  programów,  wierzeń i 
domniemań swoich a także tych zasłyszanych i zobaczonych. Trzeba tylko pamiętać że z powodu 
dostarczania nowych informacji dla umysłu wywoła to inne postrzeganie, inne domniemanie, inne 
wierzenia,  inne doświadczenia mimo że podstawy będą zawsze te same jak stare wzorce,  stare  
wierzenia,  domniemania,  odczucia,  emocje  itp.  Ten  tekst  też  pokazuje  dlaczego  tak  zwanym 
ludziom trudno zmienić cokolwiek, a no właśnie dlatego że nie wiedzą, nie rozumieją, nie mają 
takiej informacji w sobie która by pokazywała jak działa system i że ten system jest zapętlony czyli 
nie  ma  początku  ani  końca,  wszystko  w tym systemie  działa  kompleksowo więc  postrzeganie 
fragmentaryczne nie daje nam zrozumienia całości tzw. "siebie". Teraz troszkę przykładów żeby 
przedstawić bardziej wyraźnie działanie tego (perpetum mobile). Gdy cokolwiek zaczynamy ale nie 
kończymy  wzmacniamy  stare  wzorce  a  przy  okazji  nieświadomie  zasilamy  i  wzmacniamy  te 
wzorce  które  są  podstawą  w  zrozumieniu,  w  osiągnięciu  sukcesu,  w  odczuciu  tego  sukcesu, 
przyjemności, radości i wielu wielu innych doznań. Na przykład: artysta chce namalować obraz, 
bardzo długo się do tego przymierza, kupuje sztalugi, pędzel, farby i czeka na odpowiednią chwilę,  
na odpowiedni moment, na odpowiednie możliwości i w tym czasie nie zdaje sobie sprawy jak 
bardzo buduje w sobie trudności by zrealizować swoje marzenie, w końcu już wszystko zgromadził 
ale nie pamięta co zbudował gromadząc "to", zaczyna malowanie obrazu i stare schematy, wzorce, 
słabości zaczynają manifestować się, nie maluje tego swego marzenia tylko swoją frustrację, swoją 
niemoc, swoją słabość niszcząc płótna i zastanawia się dlaczego nie może zrobić tego co było takie 
proste a teraz czuję jakie to jest trudne, jakie to oporne. Taki właśnie mają wpływ te wszystkie 
wzorce, informacje które nabył dążąc do spełnienia swego marzenia, w końcu tworzy obraz ale jest  
z niego niezadowolony i wyrzuca go lub nie chce nikomu go pokazywać, więc automatycznie daje 



potwierdzenie wcześniejszym programom które zbudował że miały rację, że to jest trudne, to jest 
niemożliwe, to jest takie i siakie, w ten sposób ponosi porażkę która w nim się zapisuje jako stan 
naturalny więc wszystko czego by się podjął będzie miało już podstawy, wzorce według których 
jego plan będzie  zrealizowany lub niezrealizowany.  Hipotetycznie  ten artysta  idzie  do sklepu i  
kupuje  sztalugi,  płótna,  arkusze  papieru,  pędzle,  farby,  przychodzi  do  domu  z  głową  pełnych 
pomysłów, wyobrażeń staje i zaczyna malować, zaczyna tworzyć, robić, udoskonalać, podnosi się 
jego wartość przez to doświadczenie, ponosi sukces a potem ten sukces doskonali innymi obrazami,  
odnosi  coraz  większy  sukces,  coraz  większą  radość  w  środku  i  staje  się  mistrzem  bo  tylko 
ćwiczenia czynią mistrza. Nie ma rzeczy niemożliwych i są rzeczy niemożliwe do wykonania, a 
zależy to tylko od tego do którego z wariantów jesteś bardziej skłonny uznać za prawdziwy bo 
jesteś dokładnie tym co myślisz o sobie, o świecie i tak dalej. Każdy kto się tu urodził na tym 
poziomie, w tym świecie wraz ze swoim przybyciem jako czyste istnienie zaczął tworzyć "siebie" 
by dostosować się do warunków tego poziomu, żeby przyjąć te wszystkie wzorce i prawdy które są 
tu niezbędne do bycia ale od jakości tych wzorców zależy nasze postrzeganie i wyobrażenie tego 
tzw. Świata. W ten sposób powstaje baza danych składająca się z różnych informacji, doświadczeń, 
z powodu obserwatora powstaje umysł i rozpoczynają się różne zabawy dla świadomych trudności, 
dla niezdecydowanych i tragedie dla nieświadomych a wszystko dzieje się według twojej wiedzy, 
według twojej wiary, według twoich doświadczeń, według twoich obserwacji,  przemyśleń a tak 
naprawdę tylko z powodu twoich wyobrażeń o tym z czego się składasz. Gdybym nie usiadł i nie  
napisał tego tekstu prawdopodobnie nigdy bym go nie napisał, ale usiadłem i to zrobiłem, a teraz
mogę zająć się czymś innym.


